AAM, Acta Episcopalia Mechlinia, register nr 64: Bruxellis die 28 februarij anno 1681 feriam sextam quatuor temporum ab illustrissimo et reverentissimo domino Alphonso de Berghes, archiepiscopo Mechliniensi, in sacello suo domestico. **Tonsurati** sunt ... Antelmus Schoonheydt carthusiæ Capelle Beatæ Mariæ prope Angiam religiosi diœcesis Cameracensis. Vigore dimissorialium.

... **Eodem die** promoti sunt ad minores ... Antelmus Schoonheydt carthusiæ Capelle Beatæ Mariæ prope Angiam religiosi diœcesis Cameracensis. Vigore dimissorialium.

Bruxellis die **primam martij anno 1681**. Sabbatho quatuor temporum ab illustrissimo et reverentissimo domino Alphonso de Berghes, archiepiscopo Mechliniensi in ecclesia parochiali Sanctæ Catharinæ ordinati sunt **subdiaconi** ... Anthelmus Schoonheydt cartusiæ Capelle Beatæ Mariæ prope Angiam religiosi diœcesis Cameracensis. Vigore dimissorialium.

Bruxellis die **31 maj 1681**. Sabbatho quatuor temporum Penthecostes ab illustrissimo et reverentissimo domino Alphonso de Berghes, archiepiscopo Mechliniensi in ecclesia parochiali Sancti Nicolai, ordinati sunt **Diaconi** ... Anthelmus Schoonheydt Carthusiæ Capelle Beatæ Mariæ prope Angiam religiosi. diœcesis Cameracensis. Vigore dimissorialium.

AC 100/28, p. 188, c.1700 : domnus Anthelmus Schembert, procurator vadat ad domum Sijlvæ Sancti Martini ibique exerceat officium vicarij.

ChM013

Antonius Cuvelier.

- e - SM vic 1743-1745
 - AL hos 1745-c.1745
 - Ch vic c.1745-c.1746
 - Ch cité c.1746- †.
 - f - 30 aout 1765.
-

PB:

RAR 52:

Gde Chartreuse, A-V 231, 6 Enghien 1, non folioté : status vel personæ professæ domus Capellæ in
januario 1756 : Antonius Cuvelier professus hujus domus hactenus **Amens**.

AC 100/35, p. 212, c.1766 : obiit domnus Antonius Cuvelier professus domus Cappellæ.

AC 279/2, Necrologium, 30 augustus : domnus Anthonius Cuvelier professus domus Capellæ alias
vicarius ejusdem nec non domus Sijlvæ Sancti Martini. 1765.

SMM013

Antonius du Lieu.

e - bos c.1643-c.1644.

AnM007

Antonius Mare.

e - vic 1680-1682

coa ? -c.1697.

ChM014

Antonius Moens.

b - Louvain (Brabant).

d - **entré** 1456.

e - sds (a Cambrai) 1461
cité 1487

f - 13/14 avril 1503 (Jeudi-Saint).

g - copiste.

Lamalle, p. 112-3 : anno 1456 receptus fuit in hac domo ad statum monachi Antonius Moens civis Lovaniensis probus iuvenis, litteris latinis mediocriter imbutus, peritus in arte musica, et ut dicunt organista. Mansuetus homo, lenis et tranquillus. Qui postquam fuit professus in ordine factusque sacerdos, scripsit multos in hac domo libros, quia scriptor admodum elegans fuit ; gradualia conscripsit complura et homilias quæ sunt in usu nunc in choro, et librum residuorum ; quæ residua sermonum et homiliarum in refectorio leguntur. Itemque sermones Sancti Bernardi abbatis, qui leguntur etiam ibidem ; et librum qui iacet super pulpitem ante sedem sacerdotis iuxta summum altare ; et alia multa. Fuitque fratribus multum dilectus. Et propter assiduos scriptitandi labores suos habuit gratiam tam in cibo quam in vino frequenter. Et prompte sequebatur conventum, etiam cum esset senex scipione fultus. Et omnia sacerdotis et monachi munia lætus et alacer obibat quamdiu potuit tam in choro quam in refectorio, quamvis in senectute suæ chyagra et podagra multum laboraret. Cum in ordine diu non fuisset professus, quodam tempore hiemali, et in cellis cum nocturnas legeremus vigiliis, infirmarius qui ministrabat Antonius, venit ad me dicens : venito et me adiuva. Nam infirmum solus transponere a lecto ad sedem non valuit infirmarius. Etenim ad quemlibet levem tactum, miserabiliter exclamabat præ dolore : o mi Ioannes non habes misericordiam erga me ? tu mihi frustratim frangis pedes, tu mihi tibias dirumpis, enecas me, Ioannes. et tamen, dubio procul ita suaviter ac modeste cautimque tractavit cum infirmarius ac si mater eius vel filia fuisset. Ecce quam verum est quod alibi dicit Plinius : Unicuique suus dolor videtur esse gravissimus. Erat autem Antonius alioquin mire patiens, sicuti semper fuit bonus et religiosus, sed non facile quisquam scire potest quid aliquando sibi sit eventurum. Cæterum rite præparatus et sumptis ecclesiæ sacramentis, feliciter ad Dominum migravit, idibus aprilis, tempore completorii, præsentem conventum fratrum, psalmosque et præcationes suppliciter recitante. eratque dies illa Cæna Domini 1503.

Pede fol. 22 : addit Chronicon nostrum scriptum a VI. P. domno Arnolde Beeltrisen de quo infra : Hic fuit magister meus in ordine postquam primus magister meus domnus Joannes Balen fuit missus ad domum Bruxellæ noviter inhabitatæ. etiam fuit magister fratrum **Antonij Moens** de Lovanio et Joannis Gillaert de Sancte Audomaro qui anno eodem quo ego fuerunt recepti scilicet 1456. Scripsit unum missal in cuius prima pagina V.

Pede fol. 41-42 : domnus **Antonius Moens**, Lovaniensis, monachus professus hujus domus, receptus a domno Henrico de Loe, Lovaniensi, hujus domus priore anno 1456. Sacerdos factus Cameraci anno 1461, initio quadragesimæ quæ deinceps relaturus sum scribam ex 2º Chronico Capellæ quodgesta narrat illorum qui initio hujus sæculi vixerunt ad medium fere seculi. Ait ergo de hoc Antonio fol. 69. Probus juvenis receptus est, litteris latinis mediocriter imbutus, penitus in arte musica et ut dicunt organista mansuetus lenis et tranquillus. qui posteaquam fuit professus in ordine factusque sacerdos, scripsit multos in hac domo libros, quia scriptor admodum elegans fuit. Gradualia scripsit complura et homilias quæ sunt in usu nunc in choro, et librum residuorum quæ residua sermonum et homiliarum in refectorio leguntur. Itemque sermones divi Bernardi abbatis qui leguntur etiam ibidem, ut librum qui jacet super pulpitem ante sedem sacerdotis juxta summum altare, et alia multa. fuitque fratribus multum dilectus ; et propter assiduos scriptitandi labores suos, habuit gratiam tam in vino quam in cibo frequenter. Et prompte sequebatur conventum enim cum esset senex, scipione fuitus. et omnia sacerdotis et monachi munia lætus et alacer obibat quamdiu potuit tam in choro quam in refectorio, licet tempore senectutis suæ chiragra et podagra multum laboraret. Cum in ordine diu non fuisset professus (auctor Chronici loquitur) quodam tempore hiemali et in cellis cum nocturnas agremus vigiliis, infirmarius qui ministrabat **Antonius**, venit ad me dicens : venito et me adjuva. nam infirmum a lecto ad sedem transponere solus non valuit infirmarius.

Etenim ad quemlibet levem tactum miserabiliter exclamabat præ dolore, et tamen proculdubio ita suaviter et modeste cautimque tractavit cum infirmarius ac si materejus aut filia fuisset. Ecce quam verum est quod dicit Plinius : Unicuique suus dolor sibi videtur esse gravissimus. Erat autem Antonius alioqui mire patiens sicuti semper fuit bonus et religiosus. sed non facile quisquam scire potest quid aliquando sibi sit eventurum. Cæterum rite præparatus et sumptis ecclesiæ sacramentis